[image: ]
                                           РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
                                      МР «МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ТАГИРКЕНТ- КАЗМАЛЯРСКАЯ СОШ им. М.МУСАЕВА»
индекс: 368796, с.Тагиркент- казмаляр, ул.Шоссейная1,  e-mail: gusein.dir@yandex.ru,  Тел: 8 (988) 443-01-88
Приказ
 № 162-ОД                                                                                           от   31.08.2022г

Об утверждении локальных актов
в сфере противодействия коррупции.

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ( в редакции Федеральных законов от 11.07.2011 г.№200-ФЗ, от 21.11.2011 г.№329-ФЗ), Указа Главы Республики Дагестан от 09.03.2016г №58 « О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Республики Дагестан, должности государственной гражданской службы Республики Дагестан, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Дагестан и Президента Республики Дагестан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
     - Положение об антикоррупционной политике;
- Положение  о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников школы и урегулирования конфликта;
- Положение о конфликте интересов;
- Положение о порядке уведомления руководителя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;
-Положение об оценке коррупционных рисков деятельности;
-Кодекс этики и служебного поведения работников;
-Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства.
        2. Рашидовой З.Р- секретарю школы составить  дополнительные соглащения с содержанием антикоррупционного положения.
       3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ
«Тагиркент- казмалярская СОШ»                                             Г.А.Ибилкасумов
image1.jpeg